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EMS500 inkl. Download- & Upload-Boost 

 Internet  Telefonie  TV Vermarktung seit 07.2025 

Das Produkt EMS500 beinhaltet einen Festnetzanschluss für Internet & Telefonie. Im monatlichen Entgelt ist eine 
Flatrate für die Internetnutzung und für Telefonate ins deutsche Fest- und Mobilnetz mit bis zu drei (3) 
Rufnummern und bis zu zwei (2) Gesprächskanäle enthalten. Einzelheiten zum Produkt und zu buchbaren 
Leistungen ergeben sich aus der Leistungsbeschreibung, Preisliste und den AGB (www.tkrz.de/downloads). 

 

Datenübertragungsraten im Download im Upload 

Maximal 800,0 Mbit/s 200,0 Mbit/s 

Normalerweise zur Verfügung stehend 700,0 Mbit/s 185,0 Mbit/s 

Minimal 600,0 Mbit/s 170,0 Mbit/s 

 

 

Weitere Produktinformationen 

Vertragslaufzeiten • Die Mindestvertragslaufzeit beträgt, sofern nicht 
anders vereinbart, vierundzwanzig (24) Monate. 

• Der Vertrag verlängert sich stillschweigend um 
unbestimmte Zeit, wenn er nicht mit einer Frist von 
drei (3) Monaten zum Ende der 
Mindestvertragslaufzeit gekündigt wird. Sofern nicht 
rechtzeitig gekündigt, kann der Vertrag nach Ablauf 
der anfänglichen Mindestvertragslaufzeit, jederzeit 
unter Einhaltung einer Kündigungsfrist von einem (1) 
Monat gekündigt werden. 

Anschlussaktivierung einmalig 69,00 € 

Entgelt für das Komplettprodukt 
EMS500 (Listenpreis) (inkl. 
Hardware Premium-Router) 

1. – 12. Monat 
 

34,90 € 

ab 13. Monat 
 

54,90 € 

Produktoption „Upload-Boost“ 1. – 12. Monat 
3,00 € 

ab 13. Monat 
3,00 € 

Produktoption „Download-Boost“ 1. – 12. Monat 
5,00 € 

ab 13. Monat 
5,00 € 

Entgelt für das Komplettprodukt 
EMS500 (Listenpreis) mit Produktoption 
„Download-Boost“ und „Upload-Boost“ 
(inkl. Hardware Premium-Router) 

1. – 12. Monat 
 
42,90 € 

ab 13. Monat 
 
62,90 € 

 


